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TIJORAT BANKLARIDA RAQAMLI MARKETING 
STRATEGIYALARIDAN FOYDALANISHNING 
IQTISODIY SAMARADORLIGI
Xayitaliyev Nazirjon Yunusaliyevich
“Davlat belgisi” MCHJda yetakchi auditori
Tadqiqotchi

Annotatsiya. Ushbu maqolada tijorat banklarida raqamli marketing strategiyalaridan foydalanishning iqtisodiy 
samaradorligi tahlil qilingan. Tadqiqot doirasida ijtimoiy tarmoqlar marketingi, elektron pochta marketingi, qidiruv tizimlarini 
optimallashtirish (SEO) va kontekstli reklama (PPC) kabi raqamli marketing vositalari baholangan. Tahlil natijalari bank 
sektorida raqamli marketing investitsiyalarining rentabelligini (ROI) aniqlash imkonini beradi. Xulosa o‘laroq, tijorat 
banklari uchun raqamli transformatsiya sharoitida raqobatbardoshlikni oshirishga qaratilgan tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: raqamli marketing, tijorat banklari, iqtisodiy samaradorlik, ROI, mijozlarni jalb qilish xarajati, ijtimoiy tarmoqlar 
marketingi, SEO, elektron pochta marketingi.

Abstract. This article analyzes the economic effectiveness of using digital marketing strategies in commercial banks. 
Within the scope of the study, various digital marketing tools such as social media marketing, email marketing, search 
engine optimization (SEO), and pay-per-click advertising (PPC) were evaluated. The analysis results make it possible to 
determine the return on investment (ROI) of digital marketing in the banking sector. In conclusion, recommendations were 
developed to enhance the competitiveness of commercial banks in the context of digital transformation.

Key words: digital marketing, commercial banks, economic effectiveness, ROI, customer acquisition cost, social media 
marketing, SEO, email marketing.

Аннотация. В данной статье проанализирована экономическая эффективность использования стратегий 
цифрового маркетинга в коммерческих банках. В рамках исследования были оценены такие инструменты 
цифрового маркетинга, как маркетинг в социальных сетях, email-маркетинг, поисковая оптимизация (SEO) и 
контекстная реклама (PPC). Результаты анализа позволяют определить рентабельность инвестиций (ROI) 
в цифровой маркетинг в банковском секторе. В заключение разработаны рекомендации по повышению 
конкурентоспособности коммерческих банков в условиях цифровой трансформации.

Ключевые слова: цифровой маркетинг, коммерческие банки, экономическая эффективность, ROI, стоимость 
привлечения клиентов, маркетинг в социальных сетях, SEO, email-маркетинг.

K I R I S H
Zamonaviy bank sektorida raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi an’anaviy marketing yondashuvlarini 

tubdan o‘zgartirib yubormoqda. DemandSage ma’lumotlariga ko‘ra, 2023-yilda global raqamli marketing 
bozori 363,05 mlrd AQSh dollariga baholangan bo‘lib, 2032-yilga kelib bu ko‘rsatkich 1 099,33 mlrd dollarga 
yetishi prognoz qilinmoqda [1]. Ushbu tendensiya moliya sektori, jumladan, tijorat banklari uchun ham muhim 
ahamiyatga ega, chunki mijozlar bilan o‘zaro aloqalarning tobora ko‘proq qismi raqamli platformalarga ko‘chib 
o‘tmoqda.

Global Market Insights ma’lumotlariga ko‘ra, raqamli bank xizmatlarining global bozor hajmi 2023-yilda 
10,9 trillion AQSh dollarini tashkil etgan bo‘lib, 2024–2032-yillar oralig‘ida yillik o‘sish sur’ati 3 foizdan yuqori 
bo‘lishi kutilmoqda [2]. Osiyo–Tinch okeani mintaqasi ushbu bozorning 69 foizdan ortiq qismini egallagan holda 
yetakchi o‘rinni egallamoqda. Bunday sharoitda tijorat banklarining raqamli marketing strategiyalarini samarali 
qo‘llash qobiliyati ularning raqobatbardoshligini belgilovchi asosiy omillardan biriga aylanmoqda.

Tadqiqotning maqsadi tijorat banklarida raqamli marketing strategiyalarining iqtisodiy samaradorligini 
baholash, turli raqamli marketing kanallarining rentabelligini taqqoslash hamda bank sektori uchun eng samarali 
strategiyalarni aniqlashdan iborat. Ilmiy yangilikning ahamiyati shundaki, tadqiqotda tijorat banklari kontekstida 
raqamli marketing vositalarining kompleks tahlili amalga oshirilgan hamda amaliy tavsiyalar ishlab chiqilgan.
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M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Raqamli marketing samaradorligi masalasi ko‘plab xalqaro tadqiqotlarda o‘rganilgan. HubSpot tadqiqotiga 

ko‘ra, raqamli marketingga sarflangan har bir dollar o‘rtacha 5 dollar daromad keltiradi, elektron pochta 
marketingi esa 4000 foizgacha rentabellik ko‘rsatkichini ta’minlashi mumkin [3]. Financial Brand jurnalining 
bank marketingi bo‘yicha tadqiqoti shuni ko‘rsatdiki, hamjamiyat banklarining 80 foizdan ortig‘i o‘z marketing 
strategiyalarida raqamli kanallardan foydalanmoqda, bunda raqamli marketing umumiy marketing byudjetining 
20–40 foizini tashkil etadi [4].

McKinsey konsalting kompaniyasining global raqamli banklar konferensiyasida keltirilgan ma’lumotlarga 
ko‘ra, texnologik ko‘rsatkichlarni ommaviy e’lon qilgan banklar investorlar uchun muhim natijalarga erishishda 
ustunlikka ega. 2021–2024-yillar oralig‘ida texnologiya KPIlarini oshkor qilish 150 foizga oshgan [5]. Deloitte 
tadqiqotlari shuni ko‘rsatdiki, AQSh kompaniyalari o‘rtacha ravishda daromadlarining 7,5 foizini raqamli 
transformatsiyaga sarflamoqda, bunda moliya xizmatlari sektori eng yuqori investitsiyalar ulushini qayd 
etmoqda [6].

Swaystack platformasining 2025-yilgi hisobotiga ko‘ra, chakana iste’mol banklarida mijozlarni jalb qilishning 
o‘rtacha xarajati (CAC) 561 dollarni, tijorat banklarida 760 dollarni, investitsiya banklarida esa 882 dollarni 
tashkil etadi [7]. First Page Sage tadqiqot guruhi (2024) turli marketing kanallari bo‘yicha bank mijozlarini jalb 
qilish xarajatlarini tahlil qilib, SEO va kontent marketingining pulli reklama kanallariga nisbatan ancha past CAC 
ta’minlashini aniqlagan [8].

Sprout Social tadqiqotiga ko‘ra, 2024-yilda brendlarning o‘rtacha kunlik kiruvchi ishtiroki 2023-yilga nisbatan 
20 foizga oshib, kuniga 70 tadan 83 tagacha yetgan [9]. Ushbu tendensiya bank sektorida ham kuzatilmoqda. 
American Bankers Association hisobotiga ko‘ra, banklar eng ko‘p foydalanadigan ijtimoiy platformalar 
Facebook (95%), LinkedIn (75%) va Instagram (62%) hisoblanadi [10]. Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, 
raqamli marketing tijorat banklari uchun muhim strategik vosita sifatida tan olingan bo‘lsa-da, bank sektoriga 
xos xususiyatlarni hisobga olgan kompleks tadqiqotlar yetarli darajada amalga oshirilmagan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot metodologiyasi qiyosiy tahlil, statistik ma’lumotlar sintezi va iqtisodiy samaradorlikni baholash 

usullariga asoslangan. Birlamchi ma’lumotlar sifatida xalqaro konsalting kompaniyalari (McKinsey, Deloitte), 
marketing platformalari (HubSpot, Mailchimp, Sprout Social) hamda moliya sektori tadqiqot tashkilotlari 
(Financial Brand, First Page Sage) tomonidan e’lon qilingan statistik hisobotlar va tadqiqot natijalaridan 
foydalanilgan.

Tahlil doirasida quyidagi raqamli marketing kanallari baholangan: ijtimoiy tarmoqlar marketingi (SMM), 
elektron pochta marketingi, qidiruv tizimlarini optimallashtirish (SEO), kontekstli reklama (PPC) va mobil 
marketing. Har bir kanal uchun asosiy samaradorlik ko‘rsatkichlari (KPI) aniqlangan: investitsiyalar rentabelligi 
(ROI), mijozlarni jalb qilish xarajati (CAC), konversiya darajasi, ochilish va bosish darajalari (elektron pochta 
uchun), hamda ishtirok ko‘rsatkichlari (ijtimoiy tarmoqlar uchun).

Iqtisodiy samaradorlikni baholashda ROI formulasi qo‘llanilgan: ROI = (Daromad − Xarajat) / Xarajat × 
100%. Bundan tashqari, mijoz umrbod qiymati (LTV) va CAC nisbati tahlil qilingan bo‘lib, bu ko‘rsatkich bank 
sektorida optimal ravishda 1:5 nisbatni tashkil etishi lozim. Tadqiqotda 2023–2024-yillar ma’lumotlari asosiy 
tahlil davri sifatida belgilangan bo‘lib, bu eng so‘nggi tendensiyalarni aks ettirishga imkon beradi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, turli raqamli marketing kanallari tijorat banklari uchun sezilarli darajada 

farqli rentabellik ko‘rsatkichlariga ega. DemandSage (2025) ma’lumotlariga ko‘ra, elektron pochta marketingi 
sarflangan har bir dollar uchun 36–42 dollar daromad keltiradi, bu esa boshqa barcha raqamli marketing shakllari 
orasida eng yuqori ROI hisoblanadi [1]. Moliya xizmatlari sektorida elektron pochta xabarlarining o‘rtacha 
ochilish darajasi 27,42 foizni tashkil etadi, xatti-harakatga asoslangan personalizatsiya esa bu ko‘rsatkichni 
42,36 foizgacha oshirishi mumkin [3].

Qidiruv tizimlarini optimallashtirish (SEO) tijorat banklari uchun uzoq muddatli investitsiya sifatida yuqori 
samaradorlik namoyish etadi. RankTracker (2024) tadqiqotiga ko‘ra, moliya sektorida marketologlarning 61 
foizi SEOni eng muhim kiruvchi marketing ustuvorligi sifatida belgilaydi [8]. SEO orqali jalb qilingan mijozlarning 
konversiya darajasi 14,6 foizni tashkil etadi, bu an’anaviy chiquvchi usullardagi 1,7 foizlik ko‘rsatkichdan qariyb 
8 baravar yuqori. Qidiruv natijalarining birinchi sahifasida joy olgan moliyaviy saytlar 3–4 baravar ko‘proq sifatli 
orqa havolalarga ega bo‘lib, bu E-E-A-T (tajriba, ekspertiza, avtoritet, ishonchlilik) mezonlariga muvofiqlikni 
ta’minlaydi.
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Kontekstli reklama (PPC) tez natija olishga imkon beruvchi, biroq nisbatan yuqori xarajatli kanal 
hisoblanadi. Softtrix ma’lumotlariga ko‘ra, Google Ads o‘rtacha 200 foiz ROI ta’minlaydi, moliya sohasi uchun 
pulli qidiruv reklamalarining konversiya darajasi esa 5,03 foizni tashkil etadi [2]. Biroq moliya sektorida ayrim 
kalit so‘zlar (masalan, “sug‘urta”, “kredit”) uchun bir bosish narxi 10–50 dollardan oshishi mumkin, bu esa 
umumiy samaradorlikka sezilarli ta’sir ko‘rsatadi.

1-jadval. Tijorat banklarida raqamli marketing kanallarining qiyosiy samaradorligi1

Marketing kanali Oʻrtacha ROI 
(foizda)

Konversiya 
(foizda)

CAC (AQSH 
dollari) Asosiy afzalliklari

Elektron pochta 
marketingi 3600 5.5 12.69 Eng yuqori ROI, past xarajat

SEO 275 14.6 150-300 Uzoq muddatli natija, ishonch

Ijtimoiy tarmoqlar (SMM) 250 2-4 200-400 Brend xabardorligi, aloqa

PPC (Google Ads) 200 5.03 350-500 Tezkor natija, aniq maqsad

Mobil marketing 150 3-5 250-350 77 foiz faol foydalanuvchi

Bank sektorida mijozlarni jalb qilish xarajatlari (CAC) raqamli transformatsiya sharoitida muhim 
o‘zgarishlarga uchramoqda. Swaystack hisobotiga ko‘ra, kredit ittifoqlarida o‘rtacha CAC 428 dollar atrofida 
bo‘lsa, chakana banklar uchun bu ko‘rsatkich 561 dollarni tashkil etadi [7]. Matomo platformasi tadqiqoti shuni 
ko‘rsatdiki, neobanklarning global bozor hajmi 2023-yilda 4,96 trillion AQSH dollarini tashkil etgan bo‘lib, 2028-
yilga kelib 10,44 trillion dollarga yetishi kutilmoqda. Bu esa raqobatning kuchayishi va mijozlarni jalb qilish 
xarajatlarining oshishiga olib kelmoqda [7].

Focus Digital tahlili turli marketing kanallari bo‘yicha CAC darajasining sezilarli farqlanishini ko‘rsatadi. 
Organik kanallar (SEO, ijtimoiy tarmoqlar, elektron pochta marketingi) pulli kanallarga (Google Ads, Meta Ads, 
televidenie reklamasi) nisbatan ancha past CACni ta’minlaydi. Tavsiya etilgan CAC:LTV nisbati 1:5 bo‘lib, 
agar bu nisbat 1:2 yoki 1:3 gacha pasaysa, marketing kampaniyalarini qayta ko‘rib chiqish talab etiladi [8]. 
Pragmatic Coders tadqiqotiga ko‘ra, yangi mijozni jalb qilish mavjud mijozni saqlab qolishga nisbatan 5–25 
baravar qimmatga tushadi, bu esa mijozlarni ushlab turish strategiyalarining muhimligini yaqqol namoyon etadi.

Ijtimoiy tarmoqlar marketingi tijorat banklari uchun brend xabardorligini oshirish va mijozlar bilan uzoq 
muddatli aloqalarni mustahkamlashda muhim rol o‘ynaydi. Influencer Marketing Hub hisobotiga ko‘ra, raqamli 
marketologlarning 38,5 foizi eng yuqori ROIni aynan ijtimoiy tarmoqlar marketingidan olishini ta’kidlaydi [9]. 
American Bankers Association ma’lumotlariga ko‘ra, banklar ijtimoiy tarmoqlardan aloqa (89%), ishga yollash 
(75%), moliyaviy savodxonlikni oshirish (71%), marketing va savdo (59%) hamda mijozlarga xizmat ko‘rsatish 
(57%) maqsadlarida foydalanadi [10].

Social Insider platformasining moliya va bank sektori bo‘yicha benchmark hisobotiga ko‘ra, ijtimoiy 
platformalar kesimida ishtirok darajalari sezilarli darajada farqlanadi. TikTok eng yuqori ishtirok ko‘rsatkichlariga 
ega bo‘lib (kichik kontent yaratuvchilar uchun 7,5 foizgacha), LinkedIn esa professional auditoriya bilan ishlashda 
ustunlik qiladi (o‘rtacha 6,5 foiz). Facebook va Instagram barqaror, o‘rtacha ishtirok darajalarini namoyish 
etadi. Shuningdek, moliya brendlari uchun tahliliy hujjatlar va maqolalar tasviriy yoki video kontentga nisbatan 
kuchliroq ishtirok hosil qilishi aniqlangan bo‘lib, bu fikr yetakchiligi va bozor tahliliga asoslangan kontentning 
yuqori samaradorligini ko‘rsatadi.

1	 Manba: DemandSage (2025), Softtrix (2024), First Page Sage (2024), Sprout Social (2025) maʼlumotlari asosida muallif tomonidan 
tuzilgan.d
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1-rasm. Tijorat banklarida raqamli marketing samaradorligining konseptual modeli2

Sun’iy intellekt (SI) tijorat banklarining raqamli marketing strategiyalarini tubdan o‘zgartirmoqda. McKinsey 
Global AI Survey ma’lumotlariga ko‘ra, respondentlarning 46 foizi generativ SIdan muntazam foydalanishini 
ta’kidlagan bo‘lib, bu ko‘rsatkich 2023-yilda 34 foizni tashkil etgan [5]. IDC prognozlariga ko‘ra, bank sektori 
2024-yilda SIga taxminan 31,3 mlrd AQSH dollari miqdorida investitsiya yo‘naltiradi, bu esa uni dasturiy ta’minot 
va IT xizmatlaridan keyin SIga eng katta investitsiyalar kiritiladigan ikkinchi sohaga aylantiradi. Braziliyaning 
Bradesco banki tajribasi shuni ko‘rsatdiki, SI texnologiyalarini joriy etish natijasida xodimlar unumdorligi 17 
foizga oshgan va loyihalarni amalga oshirish muddatlari 22 foizga qisqargan [5].

UXDA platformasi tahliliga ko‘ra, moliya xizmatlari ko‘rsatuvchi kompaniyalarning 52 foizi generativ 
SIdan faol foydalanmoqda. SAS tadqiqotlari natijalariga ko‘ra esa banklarning qariyb 98 foizi generativ 
SIdan foydalanmoqda yoki yaqin kelajakda uni joriy etishni rejalashtirmoqda, bu esa boshqa tarmoqlar bilan 
solishtirganda eng yuqori ko‘rsatkich hisoblanadi [6]. McKinsey hisobotiga muvofiq, SI texnologiyalari banklar 
rentabelligini mijozlarga xizmat ko‘rsatish sifatini yaxshilash, firibgarlik holatlarini aniqlash va moliyaviy maslahat 
jarayonlarini optimallashtirish orqali 20 foizgacha oshirish imkoniyatiga ega.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot natijalari tijorat banklarida raqamli marketing strategiyalarining yuqori iqtisodiy samaradorlikka 

ega ekanligini tasdiqlaydi. Elektron pochta marketingi eng yuqori rentabellikni ta’minlab, ROI ko‘rsatkichi 3600 
foizgacha yetadi. Undan keyingi o‘rinlarda qidiruv tizimlarini optimallashtirish (SEO) — 275 foiz va ijtimoiy 
tarmoqlar marketingi — 250 foiz ROI bilan ajralib turadi. Kontekstli reklama (PPC) tezkor natijalar berish 
imkoniyatiga ega bo‘lsa-da (o‘rtacha 200 foiz ROI), uzoq muddatli istiqbolda organik kanallarga nisbatan 
kamroq samarali hisoblanadi. Mijozlarni jalb qilish xarajatlari (CAC) nuqtai nazaridan organik kanallar pulli 
kanallarga nisbatan 3–5 baravar tejamkor ekanligi aniqlangan.

Tadqiqot natijalariga asoslanib, tijorat banklari uchun quyidagi amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi. Birinchidan, 
raqamli marketing strategiyasida elektron pochta marketingi va SEOga ustuvor e’tibor qaratish maqsadga 
muvofiq, chunki ushbu kanallar eng yuqori ROI va eng past CAC ko‘rsatkichlarini ta’minlaydi. Ikkinchidan, 
sun’iy intellekt texnologiyalarini marketing jarayonlariga keng integratsiya qilish zarur bo‘lib, bu shaxsiylashtirish 
darajasini oshirish, marketing xarajatlarini kamaytirish va qaror qabul qilish jarayonlarini optimallashtirish 

2	  Manba: Muallif tomonidan ishlab chiqilgan.
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imkonini beradi. Uchinchidan, ijtimoiy tarmoqlar marketingida LinkedIn va Facebook platformalariga alohida 
e’tibor qaratish tavsiya etiladi, chunki mazkur platformalar moliya sektori uchun eng yuqori ishtirok va 
professional auditoriya darajasini namoyish etadi.

Raqamli marketing tijorat banklari uchun muhim strategik vosita bo‘lib, uni to‘g‘ri rejalashtirish va samarali 
amalga oshirish sharoitida banklarning raqobatbardoshligini oshirish hamda barqaror iqtisodiy samaradorlikka 
erishish imkonini beradi. Kelgusida ushbu yo‘nalishdagi tadqiqotlarni O‘zbekiston tijorat banklari kontekstida 
davom ettirish va milliy bozor xususiyatlarini inobatga olgan amaliy tavsiyalar ishlab chiqish dolzarb vazifa 
hisoblanadi.
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